2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 137/2022 AO CONTRATO Nº
5851-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO – IGH E DIAMED LATINO AMÉRICA S/A.

__________________________________________________________________________________

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.:

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador

do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04,

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa DIAMED

LATINO AMÉRICA S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 71.015.853/0001-

45, com sede à Rua Alfredo Albano da Costa, nº 100, Distrito Industrial Genesco Aparecido de Oliveira, CEP:

33.240-095, Lagoa Santa/MG, representado neste ato pelo seu sócio,  doravante denominado Contratado,

resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 5851-APA, celebrado em 23/10/2020, conforme

ofício IGH/APA nº 022/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DA ALTERAÇÃO DE VALOR

Altera-se o valor do contrato em epígrafe, para reajustar os preços dos insumos, a partir de 01/02/2022

passando de R$ 76.716,00 (setenta e seis mil, setecentos e dezesseis reais) para R$ 84.387,60 (oitenta e

quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) conforme a proposta em anexo e tabelas

a seguir:

Valor antigo

Valor atual

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 ID - DiaClon ABD Conf. (4x12) 36 R$ 530,00 R$ 19.080,00

2 ID - DiaClon ABO/Rh+Reversa (4x12) 36 R$ 509,00 R$ 18.324,00

3 ID - DiaCell I-II (2x10ml) 12 R$ 170,00 R$ 2.040,00

4 ID - DiaCell A1, B (2x10ml) 12 R$ 117,00 R$ 1.404,00

5 ID - LISS/ Coombs (4x12) 24 R$ 968,00 R$ 23.232,00

6 ID - Diluente 2 (1x500ml) 12 R$ 420,00 R$ 5.040,00

7 ID - Ponteiras (1x1000ml) 12 R$ 245,00 R$ 2.940,00

8 ID - Tubos 12 R$ 388,00 R$ 4.656,00

R$ 76.716,00VALOR TOTAL

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 ID - DiaClon ABD Conf. (4x12) 36 R$ 583,00 R$ 20.988,00

2 ID - DiaClon ABO/Rh+Reversa (4x12) 36 R$ 559,90 R$ 20.156,40

3 ID - DiaCell I-II (2x10ml) 12 R$ 187,00 R$ 2.244,00

4 ID - DiaCell A1, B (2x10ml) 12 R$ 128,70 R$ 1.544,40

5 ID - LISS/ Coombs (4x12) 24 R$ 1.064,80 R$ 25.555,20

6 ID - Diluente 2 (1x500ml) 12 R$ 462,00 R$ 5.544,00

7 ID - Ponteiras (1x1000ml) 12 R$ 269,50 R$ 3.234,00

8 ID - Tubos 12 R$ 426,80 R$ 5.121,60

R$ 84.387,60VALOR TOTAL

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F4BF-05AE-A022-D76D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

4B
F-

05
AE

-A
02

2-
D

76
D

.

Por Brenda-5851-APA-A1 às 14:41, 10/3/2022

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 137/2022 AO CONTRATO Nº
5851-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO – IGH E DIAMED LATINO AMÉRICA S/A.

__________________________________________________________________________________

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 01 de fevereiro de 2022.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

_______________________________

DIAMED LATINO AMÉRICA S/A

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F4BF-05AE-A022-D76D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

4B
F-

05
AE

-A
02

2-
D

76
D

.

MARCO TULIO
DE SOUZA
MOURAO:0409
3556660

Assinado de forma
digital por MARCO
TULIO DE SOUZA
MOURAO:04093556660
Dados: 2022.02.23
08:42:38 -03'00'

DAYSE MARIA
DE MAGALHAES
FIGUEIREDO:220
89861649

Digitally signed by
DAYSE MARIA DE
MAGALHAES
FIGUEIREDO:220898616
49
Date: 2022.02.23
10:22:37 -03'00'

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 137/2022 AO CONTRATO Nº
5851-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO – IGH E DIAMED LATINO AMÉRICA S/A.

__________________________________________________________________________________

ANEXO I

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código F4BF-05AE-A022-D76D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e

An
dr

ad
e

e
Lu

is
a

M
ou

ra
 G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 F

4B
F-

05
AE

-A
02

2-
D

76
D

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F4BF-05AE-A022-D76D ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: F4BF-05AE-A022-D76D

Hash do Documento

3F8634A2CFF1149454160358CF01C8804906710CC29AE17C1E9C6BA821AE5B6E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/03/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 02/03/2022 10:21 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 02/03/2022 09:23 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

•:
!

i

1

igh Instituto de
Gestão e
Humanização

I
HOSPUAL ESTADUAL DE
APARECIDA DE GOIANIÃ

CMRO LQU2AOA !■

!
Ofício IGH/HEAPA p5 Q22/202Z ; Contratos

Av^cceuido!
( VliUd^tln

SOUCITACÃO DE TERMO ADITIVO /■ :í
j::S -'M: ! : ■■ ■■ . ■' 'S ':

!
Contrato ps: 5851-ÂPA
Fornecedor: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A.
CNPJ: 71.015.853/0001.45
E-mail do repféséntante: elaine@diasam.com.bf
Alteração n?; 25 Aditivo

À Gerência de Contratos,

Polo presente olcio. solicitamos a sny''* aiKr,;lo so contreto eu Mlg-afe, referente ao ccr.Pato de
fornecimento de reágentès imunohematogla de testes pré-transfusionais conri comodato de
equlpamemos, para o Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Solâhla èalfo loucada -
HUAPA, a partir de 01/02/2022. ; i ^ ' ] ;

;

I
; !■

Altèràçlò de valores dos produtos fornècidos conforme tabela e proposta anexa: i
.......... . ■---------------------------- ‘-ii-.. II. ’ I 1 r j! ; - . - !

— ^gg=3Taj.a-~-^L   ■ ■

1.

~ i ' i
[**•snnH^^m m

Quanf.Descrição do Produto Valor Unitáriò Valor Totá Quant. ü/aíoF Unitário: Valorlotal
ID-DiaClon ABD-
Confirmação 4x12
ID-DiaClon ABO/D+Prova
Reversa 4x12

R$ 530,0036 R$ 19.080,00 36 R$ 20.988,00R$ 5S3|bO

R$509,0036 :r$ 559,00R$ 18.324,00 R$20.156,40lí
ID-DiaCell Ml 2xl0mL R$ 170,0012 12 . «S 1W.00

í -: ” ■ :

R$ 2,040,00 j$ât,244,oq.
ID-DiaCell ABO (Àl-B)
2xl0mL _________
ID-LISS/Coombs 4x12

12 R$ 117,00 R$ 1.404,00 R$: 1.544,4012 •
—*i

R$ 23.232,00 2424 R$ 968,00 R$ 1.064,80 R$25.555,20
ID-Diluent 2 IxSOOmL R$ 5.040,0012 R$ 420,00

R$ 245)00

R$ 388,00

12 R$ 462,00 R$5.544,00
ID- Ponteiras 1x1000 12 R$ 2.940,00 R$ 269,50 ; R$;3.234,0012
ID-Tubos1x1000 R$ 4.656Í0Q • ■12 12 •:j..

j R$76,7Í6,0fr í' R$ 84.387,60i.

Demais termos, permanecem inalterados.
Aparecida de Goiânia-GO, 20 de janeiro de 2022,

Atènciosa.mente,
b.. ri ;

^ ; , I 1 .] Í
;-:i i!’ ii►

í-
fíí,/f lá vi o Alb qve

Jíretor GetartTHEAPA/IGH Rtiádè Càs$ia Leal
; , . P^rÃRe9tóii|ÍGòiás

! í f. • !’ : IGft; •'
■i

mmm DiaMed Utírte AmiHca $. A,
RuoAittm Attend W Costa, 100

f-wc+SS 31 StBt UH

AT^AGRwSo NETO GÊSTÃ° E HUMANtZAÇA0 *l6H PARA ATENDER 0 HUAPA/HEAPA:

DATA: 18/01/2022
ASSUNTO: REAJUSTE ANUAL INSUMOS

Prezado Senhor Agriplho,

*5851 ■

vigôncia. O Contrato ostá vigonte até o día 23/10/2022. A/HEAPA roforente. a nova
Conforme Cláusula contratual precisamos reajustar os preços dos insumps.

Abaixo lista com os novos preços, aguardamos a minuta com o aditivo de reajuste de preços.
Código Descrição do Produto Quantidade Valor Unitário Valor Anual001134V ID-DiaClón ABD-Confirmacâo4xi2

ID«DlaClon ABO/D-t-Pròva Reversa 4x12
ID-DiaCell i-ji 2x1 OmL ___________
ID-DIaCell ABO (A1-B) 2x1ômL
lD.-LiSS/Coombs 4x12 ____________ •
ID-DIluent 2 1x500mL____________
ID» Ponteiras 1x1000 _______
Tubos I2x75mm 11x1000)

R$ 583,0030 caixas R$ 20.988,00001234V
36 caixas
12 caixas
12 caixas

R$559^0
R$ 187,00 ;
RS 128,70 ;

R$ 1.064,80

R$ 20,156,40
RS 2.244,00
RS 1.544,40

R$ 25,555,20
RS 5.544,00

003613V
003624V
004014V 24 caixas
009280V 12 cabcás RS 462,00

RS 269,50
009622V 12 caixas R$3.234,00849000V

12cá|xa* RS 426,80 ;
VALOR ANUAL

R$5.121,60
RS 84.387.60 ~

Os equipamentos cedidos em comodato permanecerão os mesmos.

DESCRIÇÃO NF PATRIMÔNIO
CEN-08989

seríe
CENTRIFUGA 12S1I
INCUBADORA 37SI
ID»PIPETA FP-6
ID-P1PETA FP-6
DISPENSER VERnF
DISPENSER VERDE

729S1 2001046
69061 INC-01313 51028
69051 PIP-11321 A1S308021

A15308031
72061416S
PAT.14036

69051 PIP-11322
DtS41323
720119697

69051
119.753

Agradeeomos a confiança e ficamos honrados
importante e de referência como o IGWHUAPA.

Mais informações gentileza entrar
]lcitacaò@diasam.eam hr

Atenciosamente

podermos firmar mais uma vox parceria cóm um órgão

em contato com Bruna Zampíer (31) 3313-2033 J 99265-2259

em

/ 3 • # /
!

!
Elaine Cristina Passos Ceroy/ DiaMed Latino Amérlee SJUCNPJ, /l.MS.85*00l)1^S

5

s